
 

 

 

 
 

ГЛАВНОЕ КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

КУЗБАССА 

 

ПРИКАЗ 

 

от «27» декабря 2024 г. № 121-п 

 

О внесении изменений в приказ 

Главного контрольного управления Кузбасса 

от 01.06.2023 № 30-п «Об утверждении типового положения 

 о закупке товаров, работ, услуг государственными бюджетными 

учреждениями Кемеровской области – Кузбасса, государственными 

автономными учреждениями Кемеровской области – Кузбасса,  

государственными унитарными предприятиями  

Кемеровской области – Кузбасса» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ                    

«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», 

постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса                                

от 16.03.2020 № 135 «О Главном контрольном управлении Кузбасса»,                          

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг 

государственными бюджетными учреждениями Кемеровской области – 

Кузбасса, государственными автономными учреждениями Кемеровской 

области – Кузбасса, государственными унитарными предприятиями 

Кемеровской области – Кузбасса, являющееся приложением к приказу 

Главного контрольного управления Кузбасса от 01.06.2023 № 30-п                          

«Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг 

государственными бюджетными учреждениями Кемеровской области – 

Кузбасса, государственными автономными учреждениями Кемеровской 

области – Кузбасса, государственными унитарными предприятиями 

Кемеровской области – Кузбасса» (в редакции приказов                                     

Главного контрольного управления Кузбасса от 12.12.2023 № 92-п,                            

от 05.07.2024 № 68-п, от 24.10.2024 №100-п) следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 2.1.2 раздела 1 главы 3 изложить в следующей 

редакции: 

«Закупки, указанные в подпунктах 2.1.1 и 2.1.2 пункта 2.1 настоящего 

раздела Положения осуществляются заказчиком с использованием 

электронного магазина в соответствии с пунктом 3 настоящего раздела 

Положения, за исключением закупки товаров, работ, услуг с ценой договора, 

не превышающей 30 (тридцать) тысяч рублей.». 

 



1.2. В разделе 2 главы 6: 

1.2.1. Подпункт 38 изложить в следующей редакции: 

« 

38 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Кузбасская клиническая станция скорой медицинской 

помощи имени Годлевской Надежды Михайловны» 

4207003887 

». 

1.2.2. Подпункт 76 изложить в следующей редакции: 

« 

76 Государственное автономное учреждение дополнительного 

образования Кемеровской области «Региональный центр 

выявления, поддержки и развития способностей и талантов 

у детей и молодежи «Сириус.Кузбасс» 

4250012670 

». 

1.2.3. Подпункт 97 исключить. 

1.2.4. Подпункт 192 изложить в следующей редакции: 

« 

192 Государственное автономное учреждение «Региональный 

медиахолдинг «Кузбасс» 

4205423371 

». 

2. Государственным бюджетным учреждениям Кемеровской области – 

Кузбасса, государственным автономным учреждениям                              

Кемеровской области – Кузбасса, государственным унитарным 

предприятиям Кемеровской области – Кузбасса, осуществляющим закупки в 

соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» внести 

изменения в положение о закупке либо утвердить новое положение о закупке 

в соответствии с внесенным настоящим приказом изменением в срок не 

позднее 31.01.2025. 

3. Начальнику отдела контроля закупок отдельными видами 

юридических лиц Главного контрольного управления Кузбасса                 

(Санниковой О.В.) обеспечить размещение настоящего приказа в единой 

информационной системе. 

4. Отделу правовой и кадровой работы (Неробовой А.А.) обеспечить 

размещение настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень 

Правительства Кемеровской области – Кузбасса» и официальном сайте 

Главного контрольного управления Кузбасса в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

6. Приказ вступает в силу с даты официального опубликования. 

 

Начальник Главного управления                                                      С.А. Попова 




